
 

 
 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“RINALDO D’AQUINO” 

C.F. 91010430642 – Cod. Mecc. AVIS02100B – C.c.p.  1011530886 

sito www.rinaldodaquino.it  e-mail avis02100b@istruzione.it  P.E.C.avis02100b@pec.istruzione.it   
 

 
     hirpina audacia 

Liceo Scientifico – Liceo delle scienze umane – Liceo Musicale 

Via Scandone – 83048  Montella (AV) 

Segreteria:  0827 1949166  fax:  0827 1949162 -  Dirigente Scolastico: 0827 1949161 

Liceo Classico - Via Fontanelle, 1 -  83051 Nusco (AV) - 0827 64972 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico - ind.  Informatica e Telecomunicazioni artic. Telecomunicazioni 

Ind. Chimica, materiali e biotecnologie art. Biotecnologie ambientali 

Ind. Elettronica ed elettrotecnica art. Automazione 

Via Verteglia – 83048  Montella (AV) 0827 1949183 - fax 0827 1949182 

Istituto Tecnico - settore Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

Unità Didattica II livello rete territoriale CPIA (già corso serale SIRIO)-Istituto Tecnico - settore 

Tecnologico -  ind. Meccanica, meccatronica ed energia art. Energia 

Via Tuoro – 83043 Bagnoli Irpino (AV) -  tel 0827 62268 

 

 

 
 

All'Albo dell'Istituzione scolastica 

 Al sito web – sez.PON 

Agli atti PON-FESR 2014/2020 

 

 

OGGETTO:Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società 

della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 

innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di 

settore e per l’apprendimento delle competenze chiave. Avviso pubblico per la presentazione di 

proposte progettuali per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e 

di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 

– Sotto-azione 10.8.1.B2 - Laboratori professionalizzanti. 

                   Codice identificativo progetto: 10.8.1.B2-FESRPON-CA-2018-127 “Il futuro? Sarà 

rinnovabile!” 

                   Nomina Responsabile Unico del Procedimento 

 

                                                                  CUP: H47D18000010007  

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\37944 del 12/12/2017, finalizzato alla realizzazione di 

laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori professionalizzanti in chiave digitale – 

Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 

10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 

approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave”. 

VISTA la nota del MIUR AOODGEFID/9878 del 20-4-2018 di autorizzazione del progetto e impegno di 

spesa a favore dell’IST. SUP. "R. d'Aquino" Montella AV.  

 

 

mailto:avis02100b@istruzione.it
mailto:avis02100b@pec.istruzione.it




 

 

VISTA la delibera di assunzione in bilancio n. 38 del 22/05/2018 del Consiglio d’Istituto e il decreto n. prot. 

6221 relativo al finanziamento in oggetto.  

VISTI l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016, e l’art. 5 della Legge 241/1990. 

VISTA la nota USR Campania prot. 23117 del 01/10/2018 - autorizzazione cumulativa ai Dirigenti 

scolastici che svolgono incarichi aggiuntivi nell’ambito dei progetti PON per l’a.s. 2018/2019 presso la 

propria scuola di titolarità. 

 

 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al Piano per la realizzazione di laboratori per lo sviluppo delle competenze di base e di laboratori 

professionalizzanti in chiave digitale - Prot. n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 – Sotto-azione 

10.8.1.B2 - Laboratori per lo sviluppo delle competenze di base, per importo autorizzato come di seguito 

specificato: 

 

Codice identificativo 

progetto 

Importo autorizzato 

forniture 

Importo autorizzato 

spese generali 

Totale autorizzato 

progetto 

10.8.1.B2-FESRPON-

CA-2018-127 

€ 63.750,00 € 11.250,00 € 75.000,00 

entificativo progetto1 Titolporto autorizzato forni 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto http://www.rinaldodaquino.it - sez. 

PON - voce Progetto 10.8.B2- FESRPON-CA-2018-127 “Il futuro? Sarà rinnovabile!” e conservato, 

debitamente firmato, agli atti della scuola. 
 

 

 

 

Dott.ssa Emilia Strollo  

Dirigente Scolastico  
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate. Esso sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2018-10-23T18:28:19+0200
	STROLLO EMILIA




